
Pap ildinājums noteikumos par zvērināto
mērnieku darbību.

Rīkojums par lotto spēju atļauju anulē-
šanu.

Rīkojums par ieroču atļauju anulējuma
atcelšanu.

Darba ministrijas paskaidrojums par
civildienesta likuma 17. panta pie-

t mērošanu.
Instrukcija par vaislas ērzeļu staciju

ierīkošanu ar valsts pabalstu.
Rīkojums par Lietavas dzelzsceļu sta-

cijas BSimnasa ieslēgšanu tiešā
Latvijas-Lietavas preču satiksmē.

Valdības rīkojumi un pavēles

Papildinajumi_ noteikumos
par zvērināto mērnieku darbību.

1922. gada 8. jūnija noteikumus pn
zvērinātu mērnieku darbību (Lik. kr. 132.)
papildināt ar sekošiem 17. līdz 17.
pantiem:

17. Plānu pārbaudīšana un reģistrē-
šana uz zemēm pilsētu administrativās
robežās, izņemot valsts fonda zemes, pie-
krīt attiecīgām pilsētu valdēm, ja pie
pēdējām pastāv vai ari tiktu nodibinātas
speciālas mērniecības nodaļas, kuras vada
valsts zvērināts mērnieks ar augstāko
speciālo mērniecības izglītību (mērniecī-
bas inženiers vai inženiers ģeodēzists).

17. Zvērinātiem mērniekiem, izpildot
darbus pilsētu administratīvās robežās,
bez šo noteikumu 22. pantā paredzētām
instrukcijām, ir ari obligatoriskas vietējo
pašvaldību mērniecības instrukcijas, kuras
apstiprina iekšlietu ministrs saziņā ar
zemkopības ministri.

17. Zvērinātie mērnieki, stājoties pie
darbu izpildīšanas uz šo noteikumu
17. pantā minētām zemēm, nosūta pa-
ziņojumus pilsētu valžu mērniecības no-
daļām. Pēc darbu izpildīšanas izgata-
votie plāni 3 eksemplāros kopā ar tech-
niskām aktīm iesniedzami pilsētu valžu
mērniecības nodaļām pārbaudīšanai un
reģistrēšanai. Reģistrētos plānus paraksta
pilsētas valdes mērniecības nodaļas va-
dītājs. Viens plāna eksemplārs ar tech-
nisko akti uzglabājams pilsētas valdes
mērniecības nodaļas archivā. Pilsētas
valžu mērniecības nodaļas archiviem jā-
būt pieejamiem visiem valsts zvērinātiem
mērniekiem.

Rīgā, 1924. g. 4. septembrī.
Ministru prezidents V. Z a m u e 1 s.
Zemkopības ministrs E. B a u e r s.

Rīkojums
Izpildot Saeimas vēlējumus un pama-

tojoties uz labierīcības un drošības no-
teikuma 173. panta piezīmi (1922. g. lik.
kraj. 194), anulēju ar š. g. 25. septembri
visas atļaujas lotto spēlēm, izņemot
Rīgas Jūrmalas Kazino.

Reizā ar šo uzdodu pilsētu prefektiem
»n apriņķu priekšniekiem, papildu mi-
nistrijas š. g. 27. jūnija apkārtrakstam
*ķ 1019, stingri sekot šā rīkojuma iz-
pildīšanai.

Rīgā, 1924. g. 22. septembrī. Ne 1445.

Iekšlietu ministrs P. Juraševskis.
Administratīvā departamenta

direktors J. Ieva.

Rīkojums.
Savu š. g. 20. septembra jīkojumu

fs 1444 par ieroču atļauju anulēšanu un
ieroču nēsāšanas aizliegšanu ar šo atceļu.

Rīgā, 1924. g. 22. septembrī. Ni 1444.
Iekšlietu ministrs P. Juraševskis.

Administratīvā departamenta
direktorsJ. Ieva,

Piekritu.

1924. g. 18. septembrī.
Darba ministrs

A. Krieviņš

Darba ministrijas paskaidrojums
par civildienesta likuma 17. panta

piemērošanu.
(Izdots saskaņā ar ministru kabineta š. g.
9. septembra lēmumu un saziņā ar valsts

kontroli.)
1. Tiesība uz civildienesta likuma

(Lik. kr. papild., 53) 17. pantā minēto
papildu algu par vienā iestādē un amatā
nokalpotiem 5 gadiem ir visiem civil-
resoru ierēdņiem un kalpotājiem (piezīme
pie civildienesta likuma 2. panta).

2. Ja izpildāmam amatam vēlāk dots
cits nosaukums, vai ja amats ieskaitīts
citā algas kategorijā, bet amata pienā-
kumi palikuši agrākie, tad laiks, kuru
darbinieks līdz amata pārdēvēšanai vai
ieskaitīšanai citā kategorijā tādā amatā
nokalpojis, ierēķināms izdienā.

Jautājumu, vai amata pienākumi pēc
pārdēvēšanas ir palikuši agrākie, isšķir
starpresoru komisija, kura sastāv no
darba un finansu ministriju un valsts
kontroles pārstāvjiem.

3. Ja kāds amats reizē skaitās vairā-
kās kategorijās resp. sadalīts vairākās
šķirās, tad izdienā ieskaita to laiku,
kuru darbinieks nokalpojis vienā un tanī
pašā kategorijā vai šķirā.

4. Ja, iestādi likvidējot vai pārveido-
jot, kāda cita iestāde pārņem visu vai
daļu no agrākās iestādes darbības, tad
dienesta laiks, kuru šīs iestādes darbi-
nieki nokalpojuši agrākā iestādē, ieskai-
tāms izdienā.

5. Izdienas laikā ieskaita to laiku, par
kuru darbinieks saņēmis algu attiecīgā
amatā un iestādē no Latvijas likumīgās
valdības. Izdienā ieskaitāmi ari slimī-
bas 5. un 6. mēnesis, kad algu neiz-
maksā, kā ari laiks, kad darbinieks pa-
gaidām izpildījis citu amatu saskaņā ar
civildienesta likuma 3. pantu.

6. Ja darbinieku, kurš atsvabināts no
dienesta pret paša vēlēšanos, ieceļ amatā
no jauna, tad agrāk tanī amatā nokal-
poto laiku ieskaita izdienā, ja pārtrau-
kums nav ildzis vairāk kā gadu.

7. Papildu alga resp. izdienas pie-
maksa 10°/° apmērā aprēķināma no tās
pamatalgas, kāda piemaksas izsniegša-
nas laikā noteikta amatam, kurā pie-
maksas saņēmējs šo tiesību ieguvis, bet
ja tāds amats vairs nepastāvētu — tad
no līdzīgam amatam noteiktās pamat-
algas pēc darba ministrijas norādījuma.

8. Izdienā neieskaita laiku, kuru dar-
binieks nokalpojis: 1) kā mācības spēks,
kura atalgojums noteikts atkarībā ne
nokalpoto gadu skaita, vai kurš pa-
sniedzis mazāk kā pusi no normālam
atalgojumam noteiktā stundu skaita;
2) uz brīva līguma; 3) valsts autonomā
uzņēmumā.

9. Pārstāvniecību darbiniekiem ārze-
mēs papildu algu aprēķina pēc attiecīgai
kategorijai paredzētās pamatalgas.

10. Aprēķinot ģimenes piemaksu,
virsstundu atlīdzību un pārcelšanās pa-
balstu, izkalpotā izdienas piemaksa nav
ierēķināma algā.

11. Neskaidrības, kuras rastos piemē-
rojot nosacījumus par izdienas piemaksu

^izšķir šī paskaidrojuma 2. pantā otrā
daļā paredzētā starpresoru komisija.

1924. g. 18. septembri. Ne 6188.

Departamenta direktora
vietas izpildītājs J. Roze

Darba un tarifu nodalās vadītājs
J. K ā r k 1 i ņ š

Apstiprinu.
1924. gada 19. septembrī.
Zemkopības ministrs

E.Ba u e r s.
Instrukcija

par vaislas ērzeļu staciju
ierīkošanu ar valsts pabalstu.
1. Vaislas ērzeļu stacijas ar valsts

pabalstiem ierīko zirgaudzētāju biedrības.
2. Vaislas punktus ierīko ar sekošu

sugu vaislai derīgiem ērzeļiem:
1) oldenburgas, 2) rodsteru, 3) ardeņu

un 4) smaga tīpa rikšotāju.
3. Ar katru vaislas ērzeli, sākot no

3 gadu vecuma, vaislas stacijas turē-
tājam ir jāaplecina vismaz 30 ķēves
gadā.

4. Kā atlīdzība par ērzeļa labu iz-
mantošanu vaislai ērzelis pāriet turētāja
īpašumā pēc sekošas kārtības: ja ai
valsts pabalstu iepirkts l a—1 gadu vecs
ērzelis, tad turētājam jāuzrāda no viņa
40 pēcnācēji, pēc tam ērzelis pāriet viņa
īpašumā; ja iepirkts 1—2 gadu vecs
ērzelis, tad jāuzrāda no viņa 60 pēc-
nācēji, ja iepirkts 2—3 gadus vecs
ērzelis, tad jāuzrāda 75 pēcnācēji, ja
3 gadīgs vai vecāks, tad no viņa jāuz-
rāda 100 pēcnācēji.

5. Gadījumā, ja ērzelis jāpārdod vai

citādi jālikvidē, tad no iegūtās naudas
stacijas turētējs dabū tik daudz procentu
no valsts pabalsta daļas, cik ērzelis
devis kumeļu. Ja ērzelis tiek likvidēts
līdz kumeļu rašanās, tad 2 aplecinātas
ķēves skaitāmas par 1 kumeļu. Ja ēr-
zelis jālikvidē pirms tā -lietošanas vaislai,
tad valsts pabalsts izlietojams jauna
ērzeļa pirkšanai.

6. Ar valsts- pabalstu iepirkta, kā ari
jau pārgājušā turētāja īpašuma, ērzeļa
likvidēšanu vai pārdošanu uz ārzemēm
var izdarīt tikai ar zemkopības ministrijas
atļauju ^7. Ērzelis jāuztur pēc valsts vaislas
ērzeļu uzturēšanas un lietošanas in-
strukcijām.

8. Ērzeļa stacijas pārraudzība pieder
ierīkotajai biedrībai, bet virspārraudzība
zemkopības ministrijai. Vaislas stacijas
ir padotas valsts veterinārai kontrolei.

9. Gadījumā, ja ērzeli pietiekoši
vaislai neizmanto vai to slikti uztur,
zemkopības ministrijai ir tiesība ērzeli
pārvietot citā vietā, bez kādas atlīdzības
nolaidīgajam turētājam.

10. Ērzeļa apdrošināšanu pret visiem
nelaimes gadījumiem izdara ērzeļa turē-
tājs uz sava rēķina. Apdrošināšanas
sumai vajaga pilnīgi segt valsts pa-
balstu. Nelaimes gadījumā valsts pa-
balsta daļa no apdrošināšanas sumas
jāizlieto jauna vaislas ērzeļa pirkšanai.

11. Lecināšanas maksu nosaka sta-
cijas ierīkotajā ar turētāju. Pie apleci-
nāšanas priekšroka dodama tās sugas
ķēvēm, pie kuras pieder ērzelis un
kuras ir ierakstītas, kā vaislai derīgas,
ciltsgrāmatā.

12. Vaislas ērzeļu iepirkšanu ar valsts
pabalstiem var izdarīt tikai ar zemko-
dības ministrijas piekrišanu.

13. Pabalsta apmērs ir 50° o no
vaislas ērzeļa vērtības.

1924. g. 19. septembrī.
Lauksaimniecības pārvaldes

priekšnieks V. Gulbis.
Lopkopības nodaļas vadītājs

J. Blumbergs.

Apst'prinu.
1924. g. 20 septembri.

Satiksmes ministrs
J. P a u 1 u k s

Rīkojums Nr. 297
par Lietavas dzelzsceļu stacijas ,Simnas"
ieslēgšanu tiešā Latvijas-Lietavas preču

satiksmē.
Latvijas-Lietavas tiešā preču satiksmē

ieslēgto Lietavas dzelzsceļu staciju sa-
raksts 1922. g. 28. marta rīkojumā JS° 100

„Par Latvijas-Lietavas tiešo satiksmi"
papildināms ar Lietavas dzelzsceļu staciju
.Siāmas", skaitot no š. g. 25. septembra.

Dzelzsceļu galvenā direktora palīga
vietas izpildītājs A r r o n e t s.

Finansu direktors Mazkalniņš
Eksploatacijas direktora vietā Kļaviņš.

Valdības iestāžu paziņojumi

Darba ministrijas uzaicinājums
visām valsts, pašvaldības un

privātām iestādēm.
Darba ministrija uzaicina visas valsts,

pašvaldības un privātas iestādes, kā ari
uzņēmumus griezties vajadzības gadījumā
ar pieprasījumiem pēc darba spēka pie
Rīgaspilsētas darba apgādes,
Torņa ielā Ne 4, tālruņi: 563 un 564.

Uz š. g. 16. septembri darba apgādē
bija sekošs skaits bezdarbnieku:

Sievietes:
Apģērbu strādnieces . . 7
Tekstilstrādnieces ... —
Mājkalpotājas .... 44
Laukstrādnieces ... 4
Gumijas strādnieces . . —
Tirdzniecības kalpotājas 2
Higiēnas strādnieces. . —
Kantora darbinieces . . 43
Nekvalificētas strādnieces 55
Citos arodos .... 5
Pusaudži .... . . I

Kopā . 161
vīrieši:

Metalstrādnieki. ... 26
Kokstrādnieki .... —
Būvstrādnieki .... 19
Mājkalpotāji 4
Transportstrādnieki . . —
Kantora darbinieki . . 10
Laukstrādnieki .... 1
Tirdzniecības kalpotāji . —
Nekvalificēti strādnieki . 49
Citos arodos .... 10
Pusaudži .... ? ? —

Kopā . 119

Pasta ziņas.
Atklāta pasta palīga nodaļa K u -

depe visāda veida pasta sūtījumu pie-
ņemšanai un izdošanai Jaunlatgales ap-
riņķī, Kudepes muižā, 13 klm no Liepnas.

Andrupenes telefona palīga no-
daļa, Rēzeknes apriņķī, pārveidota par
pasta un telefona palīga nodaļu visāda
veida pasta sūtījumu pieņemšanai un iz-
došanai.

Pasta un telegrāfa virsvalde.

Personu saraksts,
kuru meklēšana izbeigta Nr. 89.

29L1. Aboronins, Pēteris Jura d. —
Rīgas pilsētas 1. iecirkņa miertiesneša
1924. g. 11. septembra raksts Ne 352
(106-24-V1I1). — 10072 24. g.

2912. Blatchins, Īndriķis-Rudolfs-Kār-
lis. — Aizputes apriņķa priekšnieka pa-
līga 2. iecirkņa 1924. g. 5. septembra
raksts Ne 170 (21-23-V). — 8205 23. g.

2913. Cederstrems, Žanis Jāņa d. —
Rīgas pilsētas 1. iecirkņa miertiesneša
1924. g. 9. septembra raksts Ns 203
(1406 21. g.) — 4988 22. g.

2914. Dreimans, Eduards Pētera d. —
Rīgas apgabala tiesas Valmieras apriņķa
3 iecirkņa izmeklēšanas tiesneša 1924. g.
20. augusta raksts Ne 543 (92-24-V11). —
10268 24. g.

2915. Drozdors, Vladimirs. — Rīgas
policijas 5. iecirkņa priekšnieka 1924. g.
9. septembra telefonograma Ne 99
(111-24-VII). — 10269 24. g.

2916. Eglīts, Kārlis-Voldemārs Gusta
dēls. — Rīgas apgabala tiesas prokurora
1924. g. 9. septembra raksts Ne 23238
(33-24-111). 9625 24. g.

«bK» pai .Valdības Vēatneai* sākot no 1. Janvāra:

Saņemot ekspedīcijā:

fts j mēnesi 1 lata 50 sant.

piesūtot mājā un pa pastu:
Par 1 mēnesi 1 lata 80 sant.
par atsevišķu numuru: saņemot

ekspedīcija— , 6 .
pje atkalpārdevējiem — , 7 .

Latvijas valdības *&* oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot J^ļTS. m^^

svētdienas un svētkudienas

Redakcijai JpHj^Ķp ^^^nK
Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pili Ne 3. Tel. Ns 9-89 *Sk t'^f §tP^ R]gā > piH Ne 1. Tel. Ne 9-57
Runas stundas no 11—12 Vr^t^Bf^ti Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vien-

slejigāra rindiņām .... 3 lat. 60 sant.
par katru tālāku rindiņu . . — . 12 ,

b) citām iestādēm un amata per-
sonām par katru vienslejīgu
rindiņu — . 16 .

C) privātiem par katru vienslejīgu
rindiņu (par obligat. sludin.) . — , 20 ,



2917. Gevorkijan, Julianna Kārļa m.
— Kriminālās pārvaldes Rīgas nodaļas
rīcībā (161-24X). — 10170/24,. g.

2918. Henkuzens, Krišs Jāņa d. —
Valkas apriņķa priekšnieka 1924. g.
9. sept. raksts Ne 2362/1 (47-24-1V). —
10274/24. g.

2919. Itkins, Ābrams Acha d. —
Rīgas pilsētas 3. iec. miertiesneša 1924. g.
12. sept. raksts Ne 723 (144-24-lX). —
10174/24. g.

2920. Karlsons, Rūdolfs Jāņa d. —
Kriminālās pārvaldes Rīgas nodaļas
rīcībā (313-24-XI). — 9925/24. g.

2921. Leščanovs, Jānis Jēzupa d. —
4. iec. kara izmeklēšanas tiesneša 1924. g.
1. sept. raksts Ne 2121 (144-24-XI). —
10292/24. g.

2922. Rullē, Alfreds-Andrejs Krišjāna
d. — Kriminālās pārvaldes Rīgas nod.
rīcībā (114-24-VIll). — 10218/24. g.

2923. Rubins, Lucians Staņislava d.
— Tukuma iec. miertiesneša 1924. g.
10. sept. raksts Ne 3442 (86-24-VI11).
— 10220/24. g.

2924. Rubens, Lucians Staņislava d.
— Tukuma iec. miertiesneša 1924. g.
10. septembra raksts Ne 3444 (138-24-IX).
— 10500/24. g.

2925. Zubovs, Fricis Andrejs Friča
dēls. — Jelgavas apriņķa priekšnieka pa-
līga 2. iecirkņa 1924. g. 3. septembra
raksts Ne 2819 (264-24-X). — 10027/24. g.

2926. Čerbakovs, Vasilijs Kiriļa d. —
Daugavpils apriņķa 5. iec. miertiesneša
1924. g. 9. septembra raksts Ne 196
(87-24-VII). — 10231/24. g.

2927. Žvigul-Puriņ, Olga Justa m. —
Rīgas pilsētas 3. iec. miertiesneša 1924.g.
12. septembra raksts Ne 541 (180/24-IX).
— 9913 24. g.

2928. Tervide, Karline Kazamira m. —
Kriminālās pārvaldes Rīgas nodaļas rī-
cībā (48-21-1). — 1406/21. g.

2929. Tervide, Karline Kazimira m.
Kriminālās pārvaldes Rīgas nodaļas rī-
cībā (48-21-1). — 5553/22. g.

2930. Vilciņš, Kārlis Ilzes d. — Rīgas
7. iec. miertiesneša 1924. g. 8. septem-
bra raksts Ne 2356 (I50-24-IX). —
9941/24. g.

Kriminālās pārvaldes priekšnieks
G.Tifentāls.

Darbvedis A. Zaķis.

Meklējamo personu saraksts
Nr. 179.

10603. Anžinovskis, Jānis Miķeļa d.,
dzim. 1900. g., piederīgs pie Posines
pag., Ludzas apr., vidēja auguma, plecīgs,
tumšiem matiem, kreisajai rokai trūkst
rādītāja pirksts, uzturas uz iekšzemes
pases Ne 14, izdotas no Posines pagasta
valdes. — Jelgavas apriņķa priekšnieka
palīga 2. iec. 1924. g. 6. septembra
raksts Ne 4594 (137-24-lX), apvainots
zādzībā. — Apcietināt un nogādāt meklē-
tāja rīcība.

10604. Aukštolis, Dominiks Antona d.,
dzim. 1895. g., piederīgs pie Kaunas,
agrāk dzīvojis Lāčplēšu ielā Ne 16, dz. 2.—
Rīgas prefektūras 3. nodaļas 1924. g.
31. augusta raksts Ne 7242 (130-24-VIII),
saskaņā ar Rīgas apgabaltiesas 3. krimi-
nalnodaļas 1924. g. 15. jūlija rakstu
Ne 78610 piedzenami 100 lati drošības
naudas iemaksas. — Ziņot 3. nodaļai
prefekt.

10605. Arensbergs, Rachmels, apm.
20 gadus vecs, žīds, (tuvāku ziņu nav.) —
Kriminālās pārvaldes Rīgas nodaļas
priekšnieks 1924

^
g. 6. sept. (l_37-24-IX),

apvainots zādzība. — Apcietināt.
10606. Berkmanis, Jānis-Eduards Edu-

arda dēls, dzimis 1900. g., pēdējā dzīves
vieta Jelgavā, Marijas ielā Ne 34, ne-
precējies, mūrnieks. — Jelgavas apriņķa
priekšnieka 1924. g. 8. septembra raksts
Ne 2647/1 (334-24-XI), sodīts administra-
tīvā kārtā. Paziņot dzīves vietu.

10607. Bērziņ, Milda Jura m., dzim.
1900. g. 19. novembrī, piederīga pie
Cēsu apriņķa, Drustu pag., Latvijas pase
Ne 110592. — Rīgas prefektūras 3. no-
daļas 1924. g. 2. augusta raksts Ne8285
(287-24-X), sodīta no Rīgas apgabal-
tiesas 2. kriminalnodaļas 1924 gada
7. maija ar spriedumu zem Ne 667, ar
Ls 50,— jeb 14 dienas aresta. — Ziņot
Rīgas prefektūras 3. nodaļai.

10608. Čapas, Antons, 60 gadus vecs,
dzīvojis Jaunsvirlaukas pagastā, Benderu
mājās, iebraucis Rīgā un apmeties Tēr-
batas ielā Ne 5, Buš iebraucamā vietā.
Vidēja auguma, iesirmām ūsām, ģērbies
gaiši pelēkās biksēs, tumši zilā žaķetā,
ejot pievelk vienu kāju. — Rīgas poli-
cijas 3. iecirkņa priekšnieka 1924. g.
13. septembra raksts Ne 506 (124-24-VII),
uozudis. — Ziņot meklētājam.

10609. Čerkovskis, Michails Gero-
nima d., dzim. 1863. g, Latvijas pil-
sonis, bez noteiktas dzīves vietas, balt-
krievs, precējies, strādnieks. — Jelgavas
apriņķa pr-ka 1924. g. 8. septembra
raksts Ne 3901/1 (123-24-VIII), sodīts
administratīvā kārtā. — Paziņot dzīves
vietu.

10610. Dzirnekel, Lidija Dāvā m.,
25 gadus veca. piederīga pie Cēsu pil-
sētas, agrāk dzīvojusi Stabu ielā Ne 43a,
dz. 8. — Rīgas prefektūras sanitārā galda
1924. g. 11. augusta raksts Ne 1069

(115-24-VII), izvairījusēs no ārsta kon-
troles. — Ziņot prefektūras sanitāram
galdam.

10611. Dalke, _ Pauls Vilhelma d,
dzimis 1903. gadā, piederīgs pie Slokas.
Kriminālās pārvaldes Rīgas nodaļas
1924. g. 10. septembra raksts (122-24-VĪI),
apvainots krāpšanā. — Apcietināt.

10612. Ernovič, Kārlis Jāņa d., dzim.
1882. g. 28. aprilī, piederīgs pie Dun-
dagas pag., Ventspils apr., Latvijas iekš-
zemes pase izdota no Dundagas pagasta
valdes 1922. g. 9. augustā zem Ne 5047.
— Ventspils pilsētas policijas 1. iec.
priekšnieka 1924. g. 9. septembra raksts
Ne 3114 (31 -24 III), apvainots, ka 1924. g.
7. jūlijā izkrāpis nZinger" šujmašīnu
veikalam Ventspilī, šujmašinu un to
vēlāk pārdevis. — Paziņot dzīves vietu.

10613. Ernstein, dzim. Pram, Karline
Mārtiņa m., dzim. 1888. g. 27. jūnijā,
piederīga pie Rīgas, agrāk dzīv. Tvaiku
ielā Ne 94. — Rīgas 4. iec. miertiesneša
1924. g. 4. septembra raksts Ne 656
(53-24-111), apvainota uz sod. lik.
138. p. p. — Paziņot dzīves vietu.

10614. Freiman, dzim Vinogradova,
Pauline Pētera m., 27 gadus veca, pie-
derīga pie Vec-Platones pag., Jelgavas
apr., pēdējā dzīves vieta Sadovņikova
ielā Ne 21, dz. 17. — Rīgas 11. iec.
miertiesneša 1924. g. 5. septembra
raksts Ne 767 (69-24-V), apvainota uz
sod. lik. 274. p. 1. d. — Paziņot dzīves
vietu

10615. Gerkis Roberts Andreja d.,
apmēram 23 gadus vecs, dēvējas par
piederīgu pie Rīgas pilsētas. — Rīgas
apgabala tiesas IV. iec. izmeklēšanas
tiesneša 1924. g. 26. augusta raksts
Ne 1368 (178-24,-X), apvainots sod lik.
442. p. II. d, — Paziņot dzīves vietu.

10616. Gulbis-Švans, Johans Johana
dēls, dzimis 1882. g. pēdējā dzīves vieta
Rīgā, I. Biskapu ielā Ne 1, dz. 8, pie-
derīgs pie Dobeles pilsētas. — Talsu
iec. miertiesneša 1924. g. 7. augusta
raksts Ne 480 (163-24-X), apvainots sod.
lik. 574. p. I. d. — Paziņot dzīves vietu.

10617. Gricinski Andrejs Jēkaba d,
dzimis 1904. g., Latvijas pavalstnieks,
agrāk dzīvojis Katrinas dambī 7, dz. 14.
— Rīgas prefektūras III. nodaļas 1924. g.
8. septembra raksts Ne 8430 (185-24-X),
sodīts no Rīgas prefektūras 1924. g.
15. augustā ar lēmumu Ne 8430 ar
Ls 70,— vai 14 dienām aresta. — Pa-
ziņot Rīgas prefektūras 111. nodaļai.

10618. Hercbergs, Eduards, bij. Krie-
vijas pavalstsnieks, agrāk dzīvojis Rēve-
les ielā Ne 34, dz. 3/4. (Tuvāku ziņu nav.)
— Rīgas prefektūras 3. nodaļas 1924. g.
4. augusta raksts Ne 6294 (54-24-IV),
apvainots par dzīvošanu Latvijā bez at-
ļaujas. — Ziņot prefektūras 3. nodaļai.

10619. Javnasons, Ignats, 17 gadus
vecs, piederīgs pie Līvānu pag., Daugav-
pils apr., blondiem matiem, tumši brū-
nām acīm, ģērbies baltā audekla žaketē,
melnās biksēs, šņorzābakos, un pelēkā
žokeja cepurē, agrāk dzīv. Ģertrūdes ielā
N2 110, dz. 6. — Rīgas policijas 7. iec.
priekšnieka 1924. g. 5. septembra tele-
fonograma Ne 356 (172-24-X), izgājis no
mājām un nav atgriezies. — Paziņot dzī-
ves vietu.

10620. Ivanova, Matrona Nikita m.,
dzim. 1906. g. 19. novembrī, piederīga
pie Rīgas, agrāk dzīvojusi Brīvības ielā
Ne 67, dz. 4. — Rīgas prefektūras sani-
tārā galda 1924. g. 11. augusta raksts
Ne 1069 (164-24-X), izvairījusies no ārsta
kontroles. — Ziņot prefektūras sanitāram
galdam.

10621. Ivanova, Valentine Aleksandra
m., agrāk dzīvojuse Merķeļa ielā Ne 10,
dz. 15, dzim. 1904. g., piederīga pie
Valmieras. — Rīgas prefektūras sanitārā
galda 1924. g. 11. aug. raksts Ne 1069
(l65-24-X) izvairījusies no ārsta kontroles.
— Ziņot pref. sanit. galdam.

10622. Korolkovs (Karalkovs) Grigo-
rijs Toma d., 47 g. vecs, Rīgas pilsonis,
agrāk dzīv. Rīgas apr., Ulbrok-Stopiņu
pag. — Rīgas apr. priekšu, pal. 1. iec.
1924. g. 26. maija raksti Ne 3468 un
š. g. 15. maija Na 3123 (400-24-XI), pat-

varīgi atstājis savu dzīves vietu, ka sa-

stāvošs zem policijas uzraudzības. -
Saukt pie atbildības par patvarīgu dzīves
vietas atstāšanu.

10623. Klempman, Haja-Leja Mozus
m 37 gadus veca, piederīga pie Jekab-

miesta. - Latgales apgabaltiesas Dau-

gavpils apriņķa 1. iec. miertiesneša
1924. g. 10. septembra raksts Ne 753/kr.
(407-24-XI), apvainota uz sod. lik. 232. p.
— Paziņot dzīves vietu.

10624. Kaucis, Jūlijs Josta d., dzim.
1879. g., Latvijas pilsonis, piederīgs pie

Olaines pag., agrāk dzīv. Rīgā, Brīvības

ielā N° 149. — Rīgas apgabaltiesas 2. kri-
minalnodaļas 1924. g. 7. augusta raksts
J\fo 200261 (342-24-XI), sod. par sod. lik.
531. p. paredzēto noziegumu. — Apcie-
tināt un ieskaitīt Rīgas apgabaltiesas
2. kriminalnodaļas rīcībā.

10625. Kulikovskis, Teodors Mārtiņa

dēls, 41 gadus vecs, piederīgs pie Born-
smindes pag., Jelgavas apr., precējies,
friziers, luterticīgs, Latvijas pase izdota
no Bornsmindes pag. ar Ne 925, 1924. g.
2. jūlijā dzīvojis Balastdambī Ne 60,
dz 5. — Rīgas policijas XI. iecirkņa
priekšnieka 1924. g. 26. augusta raksts
Ne 19380 (375-XI), saskaņā ar 9. rec.
miertiesneša izpildu rakstiem, 460, 461
un 462 sod. ar 60 latiem vai 21 dienu
aresta uz akc. lik. 46. p. — Atrašanas
gadījumā paziņot Rīgas XI. iec. policijas
priekšniekam.

10626. Krūmiņ, dzim. Kolpak, 41 g.
veca, piederīga pie_ Jaunjelgavas apr.,
Pilskalna pag., vidējā auguma, tumši
mati, ģērbusies gaiša vasaras jakā, uz
galvas gaišs lakats, kājās šņorzābaki,
agrāk dzīv. Bruņinieku ielā Ne 72, dz. 51.
— Rīgas policijas 7. iec. priekšnieka
1924. g. 4. septembra telefonograma

Ne 354 (399-24-XI), izgājuse no mājām
un nav atgriezusies. — Ziņot \ meklē-
tājam.

10627. Kramiņš, Indriķis Mārtiņa d.,
55 gadus vecs, Latvijas pavalstsnieks,
agrāk dzīvojis 1. Kalnu ielā Ne 13, dz. 64.
— Rīgas prefektūras 3. nodaļas 1924. g.
10. septembra raksts Ne8809 (237-24-X),
sod. no Rīgas pref. ar lēmumu 1924. g.
25. augusta Ne 8809 ar Ls 70 vai
14 d aresta. — Paziņot Rīgas prefek-
tūras 3. nodaļai.

10628. Kuncis, Matilde Indriķa m.,
dzimusi 1880. g., Latvijas pilsone, bez
noteiktas dzīves vietas, latviete, atraitne,
bez noteiktas nodarbošanās. — Jelgavas
apriņķa priekšnieka 1924. g.8. septembra
raksts Ne 3653/1 (386-24-XI), sodīta ad-
ministratīvā kārtā. — Paziņot dzīves
vietu.

10629. Korns, Aleksandrs Friča d.,
dzimis 1886. g., piederīgs pie Olaines
pagasta, Rīgas apriņķa. — Rīgas 6. iec.
miertiesneša 1924. g. 25. jūlija raksts
Ne 719 (362-24-XI), saukts pie atbildības
pec soda lik. 138. p. — Ziņot Rīgas
6. iecirkņa miertiesnesim.

10630. Kaimiņ, Elizabete Krišjāna m.,
dzimusi 1894. g., piederīga pie Rīgas
apriņķa. — Rīgas 6. iecirkņa miertiesneša
1924. gada 25. jūlija raksts Ne 403
(363-24-XI) notiesāta par noteikumu ne-
ievērošanu, kuri izdoti netiklības no-
vēršanai. — Nogādāt Rīgas 6. iecirkņa
miertiesneša rīcībā deļ 3 dienu aresta
soda izpildīšanas.

10631. Kaņepes, Jānis Kārļa d.,
agrāk dziv. Cēsu apr., Drabužu pag.,
Mežsargu mājās. (Tuvāku ziņu trūkst).
— Cēsu apriņķa priekšnieka 1924. g.
9. sept. raksts Ne 10564 (404-24-XI),
apvainots pec sod. lik. 398. p. 1. pkt.
— Paziņot dzīves vietu.

10632. Līdum,_ Minna Jāņa m., dzim.
1890. g. 13. maija, piederīga pie Valkas
apr, Golgovskas pag., agrākā dzīv.
vieta Teraud-Fabrikas ielā Ne 5, dz. 5
— Rīgas policijas 12. iec. priekšnieka
1924. g. 2. augusta raksts Ne 3843
(155-24-XI), saukta pie atbildības par
iedzīvotāju reģistrācijas noteikumu neie-
vērošanu. — Ziņot prefektūras adrešugaldam.

10633. Lipiņš, Konstantīns Mikeļa d
dzim. 1901. g., piederīgs pie Rēzeknesapr., Vaivadu pag., Purplu sādžā. —Latgales apgabaltiesas Rēzeknes apriņķa
1. iec. izmeklēšanas tiesneša 1924 g
5. sept. raksts Ne 3719 (187-24-XI) '

tiekaizdomās turēts sod. lik. 441 n pa
redzētā noziegumā. — Paziņot dzīves
vietu.

10634. Labanovski, Augusts Ignata d52 gadus vecs, piederīgs pie Rīgas!agrāka dzīves vieta Asaros, Dambju
iela Ne 1. _ Rīgas apr. pr-ka 1924. g15. augusta raksts Ne 2885/11 (180-24-XI)
apvainots par atrašanos publiskā vietā

piedzērušā, stāvoklī. — D zīves viVt"
meklētajam. ietl] ziņot

10635. Loris .Dāvis Kārļa d
1886. g. 3. marta, piederīgs pie iS ^pag., Rīgas apr., dzīvojis D;^ "Mi^
kalnā, 3. šķērslinijā Ne 26, dz' 6 Ut-
izdota no Rīgas prefektūras ' i5'oipase
29. decembrī ar Ne 193040 — n g'ceļu policijas Valmieras nodaU* **'
1924. g 11. augusta rakstsNo%(147-24-XI), apvainotspartrokšņo?dzērumā. — Paziņot dzīves vietu tt

10636. Litinskaja, Ernestīne 'jsw
m., agrāk dzīvojusi Marijas ie]ā v?
dz. 18. — Iekšlietu ministrijas tmhr'J'
un bēgļu nodaļas 1924. g. 5 seSta
raksts Ne 129562/23 (181-24-'xi) an
nota par neatļautu robežas pāriešanu "
Paziņot dzīves vietu. ' "-

10637. Lilienfelds, Kārlis Aleksann,
d, dzim. 1880 g. 22. martā, %gfc
pie Rīgas pilsētas, agrāk dzīvojis sf
dovņikova ielā Ne 28, dz. 3. — ņ*
policijas 6. iecirkņa priekšnieka 1924 g
7. augusta raksts Ne 16789/1547,
(159-24tXI), sodīts no Rīgas 5. iecirkn
miertiesneša ar lēmumu no 2 junj
Ne 642, ar arestu uz 2 nedēļām u
apvainots uz soda lik. 475. p. —' f j
cietinātun dēļ soda izciešanas ievietotcietuma.

10638. Ljalins, Aleksandrs Nikolaja d
dzimis 1885. g. 29. septembrī , piederīgs
pie Rīgas, pase izdota no Rīgas pilsētas
ar Ne 12200 (?) — Jaujelgavas apriņķa
priekšnieka palīga 2. iecirkņa telefono-
grama Ne 5992 no 1924. g. augusta
(184-24 XI), apvainots laupīšanā. — Ap-
cietināt un ziņot meklētājam.

10639. Leizer, Pese Icika m, dzim.
1901. g. 12._ novembrī, piederīga pie
Jelgavas pilsetasagrākā dzīves vieta
Rīgā, Grāvju ielā Ne 22. — Rīgas pre-
fektūras sanitāra galda 1924. g. 11. aug
raksts Ne 1069 (163-24-XI), izvairījusēs '
no ārsta kontroles. — Ziņot prefektūras
sanitāram galdam.

10640. Lazarevs, Ipats Jēkaba dēls,
dzim. 1892. g., piederīgs pie Rozenmui-
šas pag., Daugavpils apr. — Kriminālas
pārvaldes Rīgas nodaļas priekšnieks
1924. g. 6. sept (182-24-XI), apvainots
zādzībā. — Apcietināt.

10641. Laubinger, Regīna Jāzepa m,
59 gadus veca, bij. Čekoslovaķijas pav.,
agrāk dzīvojusi 1. Maskavas ielā Ne 168a.
— Rīgas prefektūras 3. nodaļas 1924. g,
8. sept. raksts Ne 7942 (183-24-XI), sod.
no Rīgas prefektūras ar lēmumu no
6. aug. 1924. g. Ne 7942, ar Ls 5 vai
1 dien. aresta. — Paziņot Rīgas prefek-
tūras 3. nodaļai.

10642. Mazevski, Kārlis Augusta d,
apmēram 48 vai 49 gadus vecs, pēdējā
dzīves vieta Talsu apr., Sparnes pag.,

Pironu mājā. — Talsu iec. miertiesneša
1924. g. sept. raksts Ne 658 (51-24-IX),
apvainots uz sod. lik. 591. p. — Apcie-
tināt un nosūtīt meklētājam.

10643. Maciņš Jutis Jāņa d., piede-
rīgs pie Erberģu pag., Jaunjelgavas apr.

(tuvāku ziņu nav). — Rīgas prefektūras
III. nodaļas 1924. g. 14. augusta raksts
Ne 8464 (182-24-IX), sodīts no Rīgas
7. iecirkņa miertiesneša ar Ls 2,— vai
1 dienu aresta. — Ziņot prefektūras
III nodaļai.

10644. Matisens Jānis Jura d., 18 g-
vecs (tuvāku ziņu trūkst). — Madonas
iec. policijas priekšnieka 1924. g. 4. sept.
raksts Ne 3747 (195-24-XI), izbēdzis no
kolonijas. — Apcietināt un nogādāt
meklētāja rīcībā.

10645. Meiri, Jevdokija Jāņa »?.
dzim. 1887. g., Latvijas pavalstu., agraK

dzīv. Stabu ielā Ne 115/117, dz. 23. -
Rīgas prefektūras 3. nodaļas 1924. g-
8. sept. raksts Ne 7717 (196-24-XI), J»-
no Rīgas prefekta ar lēmumuno1924.g19. jūlija Ne 7717 ar Ls 5,- ™
1 dienu aresta. — Paziņot Rīgas pi»
3. nod.

10646. Mašinski, Jānis Jura d., ap»-

18 gadus vecs, piederīgs pie Dan.ff.
pils apr., Preiļu pag., mazāks par viaej
auguma, gaišiem matiem un uzacij
bez ūsām un bārdas, ģērbies vec

vizītsvārkos un melnas bikses , w
kareivju šņorzābaki. — Prei ttv Vģ
Daugavpils apr. policijas pne.Ji3
1924. g. 6. septembra raksts J*

^(200-24-XI), izbēdzis no aresta telpa»

(apvainots zādzībā). — Nogādāt J '
dones iec. policijas priekšnieka tic 1

atsauc, uz viņa 1924. g. /.f nie
NeNe 3011 un 3201 un pap ilda».»'
meklētāja rakstu Ne 5443 no * b

6. septembra. . Aa a,
10647. Maiovskis, Jānis Eduarda ?

agrāk dzīvojis Cēsu apr., Mār snēnu V *>



Inr<-"* rruvāku ziņu trūkst.) — Cēsu
.Ou batoS" rilkšnieka palīga 1. iec. 1924. g.

WSi raksta Ne'9595 (201-24-KI),
f <,z sodu lik. 262. p. 1. pkt.
jpvaiū°_ paZigot dzīves vietu.

K^* Mackus, Aleksanders Miķeļa
106 1887. gadā , piederīgs pie Rī-

di iim'-Ls — Kriminālas pārvaldes
šP nllaspriekšnieka 1924. g. 9. sep-

^a
D
«ksts (197-24-XI), apvainots zā-

W?l Apcietināt.
(Turpmāk vēl)

,/ minalās pārvaldes priekšnieks
K riminālai' v G. T i f e n t ā ļ s.

Darbvedis A. Zaķis.

Iecelšanas.
Riko jums Ns 294.

1924. g. 16- septembrī.

"i lauksaimn iecības departamenta vicedirek-
Bli

i,i am Britcim piešķiru viņam pienākošos

"^IV ilgu kārtēju atvaļinājumu
no š. g.

l.līdz
'" khbrim Pēc atvaļinājuma izlietošanas, t. i.

"«29
'oktobra, sakara ar lauksaimniecības

>° 5
Jju departamentu apvienošanu zemkopības

iienelT
tn'^

- "'" Sk8itft kā «tsvabinātu no
« ,i« '? 8k , "ņa 8r «"ienesta likuma 37 pantu,ar flgas izmal-si par 3 mēmšiem uz priekšu.

Zemkopības m nistrs E. Bauers.
*

Rīkojums N° 665/2.
ļ-celu par šņoru zemju komisijas locekļiem pieLatgales apgabaltiesas Daugavp,ls apriņķa mēr-nieku Konstantīnu Grasi un Rēzeknes apriņķamērnieku Jāni Šiliņu.
Pamats: 1924. g. 20. jūnija likuma par

īpašuma tiesībām uz piešķirtām šņoru ;emēm27. pants.
1924. g. 18. septembri.

Zemkopības ministra biedrs B. M i g 1i n i k s
Zemkopības departamenta direktors P. G r ā v s.
Latgales zemesierīcibas daļas vadītājs ErteJs.

Pavēle X° 6?.
Pamatojoties uz likuma par īpašuma tiesībām

uz piešķirtam šņoru zemēm 25. un 27. pantu unministru kabineta š. g. 16. septembra lēmumu par
snoru zemes komisijas locekļu skaitu, ieceļu par
minētas komisijas locekļiem: 1) vecāko notāru pie
Litgales apgabaltiesas Emilu Hellvichu un
2) vecākā notāra palīgu pie Latgales apgabaltiesas
Ernstu Krīķi..

1924. g 20. septembrī.
Tieslietu ministrs J. Arājs.

Izlabojums.

Pie Tukuma apriņķa valsts zemes fondā ieskaitīto nekustamo īpašumu
saraksta Ne piespiešanas 1923.g. 14. novembra «Valdības Vēstnesī" Ne 253

ieviesušās sekošās kļūdas:

. „ Atsavināto nekustamo īpašumu bij. īpašnieku
,S Nekustano īpašumu _. _, r,_'a « uzvārds, vaids un tēva vārds
ŽiS nosaukums ;
t* Publicēts i Jābūt

1914, Lielauces mācītāja muiža. Hans, Leo Franča d. —
915, Ciroles muiža. Hanke, Teodors Kārļa Hans, Leo Franča d.

dēls.
1916. Lauku pusm. Birkeņstedts, Leopolds Hanke, Teodors Kārļa

Fridricha d. dēls.
Mērniecības daļas vadītāja vietā J. P u r v i ņ š.

Darbvedis J. Stabulnieks.

Rīga.
Aleksandra augstumu slimnīca

Sitkandaugavā pagājušu svētdien, 21. sep-
tembri, svinēja savus simtsgadu pastāvē-
tas un darbības svētkus. Slimnīcas
-direktors Dr. J. Brants svētku aktā
sniedza ziņas par šās ievērojamās iestā-
des celšanos, kā ari deva īsu pārskatu
iar viņas ilgo, sekmīgo un svētīgo dar-
>ibu. Slimnīca dibināta uz Krievijas
ceizara Aleksandra I. ierosinājumu (kura
fardā ta tad ari nosaukta), kurš,
1818. g. apmeklēdams Rīgu atradis cita-
ieles cietumos ieslodzītus uti ķēdēs sa-
slēgtus kopā ar noziedzniekiem ari —
vājprātīgus slimniekus. Slimnīca uzcelta
un ierīkota pa daļai ar valsts pabalstu,
»a daļai ar Rīgas pilsētas līdzekļiem un
«nākusi savu darbību 1824. g. Slimnī-
cas paplašināšanās pa gadu desmitiem
notikusī pakāpeniski un viņas iekārto-jās un izveidošanās notikusi saskaņā

Jijeiu panākumiem, kādus medicīniskā
Pfne sasniegusi pēdējā gadu simteņa
'm psichiatnjā un veneroloģijā, jo šaīsiade jau no sāktā galā uzņem dziedi-

Jfatl .tiklab garā vājos, kā ari ar
.«eriskām kaitēm sasirgušos. Tā ārstē-
Jk veids ar agrākiem bieži visai
cariskiem paņēmieniem kļuvis ar
r.auaž_ humānāks. Simtsgadu laikā1D)mca ārstējušies ap 100,000 cilvēku,,staipā ap 30,000 ar venēriskām
"sirgstošo Tagad Aleksandru
5?" -slimnIca ir gan laikam
'afc lestāde Latvijā, kur ar venēriskām
imf , sasirgušās prostituētās uzņem
ļ«ana gluži par brīvu. __

^
u dir?k-ora apskata iekšlietu ministrs

fciita H
ra : *evskis apsveic iestādi viņas

Irstu a > novelēdams vadītājam un
«toat i

p4er80nalam ari turpmāk strādāt
teārtl s,vi

' kā lidz šim- - Veselības
aleuta direktors Dr. J. Ki vickis
iabi^uveikumā aizrāda, ka valsts un
tekot «i uespēJ ar līdzekļu sagādāšanu
foatne t -

tlbai » pa kādu tagad-°^ļtib rīīn( r-dePartaments pec iespējas
l-ckļiem ,. Par nepieciešamiem lī-
pdevum' slimnica stāvētu savu
?kn ltates augstumā- — Medicīniskas
'ārdā rL-n latviešu ārstu biedrības
ālāk āmī"

ekans Proiesors Zīle,
.,: . f-sanitārās pārvaldes

«?kankain- profesors P- Snikers;
"fc profe^T VaiPrātIg° iestādes * direk-
antas z;B u d u 1 s sniedz intere-
"ni5 serjln l Par psichiatrisko zinātni
r *» diJu' vel sveicina Kemeru sēr-Uektors Dr. Dzinters, vie-

tējās vācu slimnīcas un vācu ārstu bie-
drības vārdā Dr. A d e 1 h e i m s , neuro-
logu un psichiatru biedrības vārdā Dr.
I d e 1 s o n s un ebreju ārstu biedrības
vārdā Dr. Mandelštams.

Ar telegramu bija sveicinājis Valsts
Prezidents! Č a k s t e, ar rakstu — Saeimas
priekšsēdētājs F. V e s m a n s, ministru
prezidents V. Z a m u e 1 s, universitātes
rektors profesors R u b e r t s, pilsētas
galva Andersons, Latvijas Sarkanā
krusta priekšnieks Dr. med. Jankov-
s k i s un daudz citi.

Pie tējas un uzkožamo galda iekšlietu
ministrijas kanclejas direktors Krū-
miņš sveicina slimnīcas personālu šīs
ministrijas ierēdņu vārdā, Dr. K r a u k s t s
slimnīcas ārstu un personāla vārdā pa-
teicas viesiem par apmeklējumu un ve-
selības departamenta direktoram par
dzīvo rūpību un pretim nākšanu slim-
nīcas apstākļu uzlabošanā. — Saeimas
loceklis Dr. med. G. R e i n h a r d s_ no-
vēl, lai nākotnē Latvijai šādas iestādes,
kur ārstējami garā vājie un veneriķi, ne-
būtu vairs vajadzīgas; bet lai tas varētu no-
tikt, tad visai tautai un sabiedrībai uz
visnopietnāko jārūpējas par alkohola
iznīcināšanu Latvijā — gluži
tāpat, kā lielā Amerikas brīvvalsts to jau
darījusi, jo alkohols ir tas, kas vairāk
kā nekas cits noved cilvēkus pie ārprāta,
kā ari veicina venērisko slimību izplatī-
šanos. Izsaka savu prieku, ka ari šīs
iestādes jubileja notiek bez jebkāda
alkohola.

Iedzīvotāju kustība Rīga.

Pēc Rīgas pilsētas statistiskās valdes
reģistrācijas 1924. g. augusta mēnesī
(iekavās atzīmēti skaitļi par iepriekšējo
mēnesi).

Dzimuši Miruši Dzimstības
(ieskaitot nedzīvi dzim.) pārsvars

Latvieši ... 242 (256) 214 (233) +28 (+23)
Vāc. 41 (46) 41 (48) 0 (-2)
Kr.evi .... 56 (67) 30 (48) +76 (+19)
Ebreji 42 (63) 32 (30) +10 (+33.
Poļi un le.ši 25 (31) 19 (21) +6 +10)
Citi. . ... 11(9) 7 (6) -|4(+3)

Kopa 417 (172) 343 (386) +74 (+86)

Svarīgākie miršanas gadījumi: tuber-
kuloze 46 (46), organiska sirdskaite36 (47),
vēzis 43 (34), asiņu pieplūdums galvas

kausa dobumā 19 (27), vecuma ne-
spēks 13 (24), plaušu karsonis 7 (20),
pārējās elpojamo orgānu slimības, ne-

ieskaitot tuberkulozi 9 (15), vēdera
tifs 10 (11), nieru kaite 3 (7), šarlaks 0 (0),
masalas 0 (3), izsitumu tifs 0 (0), m-

fluenca 0 (1), meningitis 6 (11), asins-
sērga 5 (2).

Noslēgtas laulības 215 (271), no tām
baznīcā 136 (211).

Lipīgas slimības. Pēc pilsētas stati-
stiskas valdes paziņojuma 1924. g.
augusta mēnesī saslimuši ar vēdera tifu
112 (92),izsituma tifu 2 (0), šarlaku 29 (53),
garo klepu 7(9), difteriti 6(12), asins-
sērgu 33 (12), masalām? (30) un mumsu
0 (6). Iekavās atzīmētie skaitļi attiecas
uz iepriekšējo mēnesi.

Literatūra.
Izglītības Ministrijas Mēneš-

raksta 1&24. g. 9. burtnica. Izdevēja: Izglītības
ministrija. Red. T. Zeifer;s. Saturā: A. Dauges
— Skolas ideja, J. t< ronlīna — Otrās pakāpes
pumatskdas, Dr phil. i. Zēvera — Johannes
Langius, H. Enzeliņa — Skati Kauguru pagasta
p gātnē, inž Ed. Krasta — Vecserbijas un M>ķe-
donjis seibi, A. Baltpuiviņa — An i;or>as traģēdija,
E. Elksnītes — Muzeju iekalta un archeo'.oģlsko
priekšmetu konservēšana u. c.

Tieslietu Ministrijas V ē s t n e s i s
N° 8. Saturs: Pagastu satversn-e līdz 19. g, s.
— Pie jautējuma par tirdzniecība? uzslava pe-
mē ošanu Latvijā. — Ministiu kabineta likumdo-
šana. — Laulāto ļaužu p rsonīgās attiecib s. —
Pārmaiņas tiesu resorā.

Ekonomists N? 18 nupat fznšcis. Viņa
saturs^ 1) Valsts budžets — A'eksandrs Kžrkliņš,
2) Mūsu avotkaļķi — E. Rozenštens Z Lanc-
manis. 3) JJetuvas saimnieciskās spējas un vaja-
dzības — Alber s Z?lts. 4) Ārzemju apskats —
A. Z. 5) Londonas konferences nozīme valstu
saimniecībā — A. Z »

Nedēļa. Ilustrēts žurnāls. J* 38. — 1924. g

Redaktors: M. Aroos.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras ārieram telegiamai.

B e r 1 i n ē, 22. septembrī. Vācu
Augššlezijā vakar notika r e i c h s -
tagalocekļupapildvēlēšanas,
jo vispārējo 4. maija vēlēšanu rezultāti
dažu nelikumību dēļ tur tikuši atcelti.
Vēlētāju izturēšanās šoreiz bij diezgan
pasiva: balsoja tikai 59,6°/o no
viņu kopskaits (4. maijā 74,4°/o). Ievē-
lēti trīs centristi, viens vācu nacionālās
tautas partijas loceklis un divi komunisti.
Salīdzinot ar 4. maija vēlēšanu rezultātiem,
vismazāk balsu samērā zau-
dējis centrs, bet visvairāk
— komunisti, zaudēto balsu procents
atsevišķām partijām ir šāds: centram 3,5,
nacionāliem 21,9, sociāldemokrātiem 26,8,
poļu tautas partijai 27,1, demokrātiem 29,9,
vācu tautas partijai 35,9, sociālai apvie-
nībai 37,2, nacionālsociālistiem 37,3 un
komunistiem 41,9.

B e r 1 i n ē , 22. septembrī. (Volfs.)
Lielkņaza Kirila Vladimiroviča
manifests, kurā tas paziņo, ka
pieņemot «Viskrievijas cara" tituli, iz-
dots Koburgā, kur lielkņazs pašlaik
dzīvo. Viņam tuvu stāvošas per-
sonas ziņo, ka esot nolemts_ « ievē-
rojot tagadējos apstākļus atturēties no
manifesta oficiālas paziņošanas visām
valdībām". Priekš ārzemēm Kirils Vla-
dimirovičs joprojām paturēšot lielkņaza
tituli.

Māksla.
Aspazijas „Ragana" jaunā veidā.

Ceturtdien, 25. septembrī, izrādīs pirmo
reizi nacionāla teātrī Aspazijas fanta-
stisko drāmu «Ragana". Tas ir viens no
pirmiem dzejnieces dramatiskiem dar-
biem. Mes redzēsim tagad, ka tanī
kvēlo jaunības uguns visā savā burvī-
gumā. Teātra pulss, teātra asinis un
teātra ugunis te saliesmo kopā un rada
krāšņu fantastiku un karstu temperamenta
plūdumu. Sieviete un cilvēks cīņā par
sevi un savām tiesībām — tas ir lugas
reālais pamats, izveids — kvēloša fan-
tastika. To ietērpj ari iestudējumā. Luga
parādīsies ari jaunā ārējā ietērpā (A.
Cimmermaņa dekorācijas un kostīmi).
Senāko dziesmu vietā, kuras jau pārāk
pazīstamas, nāk jaunas, kuras kompo-
nējis jaunais komponists Jānis Kal-
niņš. Tāpat ari dejas, kuras, līdz
ar pārējo plastiku, iestudē Beatrise
Vīgner, izpilda tas dejotāju personāls,
kurš tagad papildināts ar jaunām dejo-
tājām un dejotājiem. Interesi vislielākā
mērā vēl pavairo tas, ka lugas galvenā
personā redzēsim viešņu — mākslinieci
Anni Simson, kura te sniegs intere-
santu tēlu. Biļetes uz abām pirmajām
izrādēm — 25. un 27. septembrī jau
dabūjamas.

Nacionālais teatrs. Otrdien, 23. sep-
tembri, pulksten 7 vakarā, kareivju
izrādē Ādolfa Allunana sadzīves luga
«Visi mani radi raud". Treš-
dien, 24. septembrī, J. Akuratera komē-
dija «Tautas darbinieki". Ceturt-
dien, 25 septembrī, pirmo reizi Aspazijas
fantastiskā drāma «Ragana" ar māk-
slinieci Anni Simson galvenā lomā.
Jauns inscenējums, jaunkomponētas
dziesmas un dejas. Agrāk luga bija
pieejama tikai nepabeigtā formā, tagad
lugu izrādīs pilnīgu.

Dailes teatrs. Šodien, 23. septembrī,
pulksten 5 pēc pusdienas, skolnieku iz-
rādē vēl reizi „D o n - K i c h o t s".
Trešdien, 24. septembri, pulksten V28
vakarā par tautas izrādes cenām «Divas
pīles". Ceturtdien, 25. septembrī,
pulksten 7*8 vakarā «P r i n c e s e _ G u n-
degaun karalis Brusubarda".
Piektdien, 26. septembrī „D o n - K i -
chots".

Pašreiz dailes teatrs cītīgi strada pie
« Mērnieku laiku" sagatavošanas:
pirmizrāde paredzēta nākošā nedēļā.

Tirdzniecība un rūpniecība.
Rīgas ostā ienākuši kuģi,

20. septembrī.
Ralum, vācu tvaikonis, 342 reģ. ton. brutto, no

Dancigas ar koksu.
Belli?, zviedru tvaikonis, 422 reģ. ton. brutt?, no

Karlshama ar eļļas raušiem.
Neubad, latviešu tvaikonis, 95 reģ. ton. brutto,

no Ainažiem ar gabalu precēm.
21. septembri.

Ingebcig S, dagu tvaikonis, 1200 reģ. ton. brutto,
no Sinderborga ar balastu,

Iris, zviedru tvaikonis, 358 reģ. ton. brutto, no
Dancigas ar gabalu precēm.

Impeiial, vācu tvaikonis, 906 reģ. ton brutto, no
Liepājas ar fosfātu

Christian Russ, vācu tvaikoni?, 975 reģ. ton. brutto,
no Hamijurgas ar gabalu precēm.

D?go, angļu tvaikonis, 17s7 reģ. ton. brutto, no
Kapenhagenas ar gabalu precēm.

Stubnits, vācu tvaikcnis, 559 reģ. ton. brutto, no
Lervikas ar s ļķēm.

Balt'bor, angļa tvaikonis, 1319 reģ. ton. brutto, no
Tai inas ar gabalu precēm.

Phcebus, vācu tvaikonis 657 reģ. ton. brutto, no
Hambur ^as ii gabalu precam.

Lmnea, zviedru motoikuģis, 182 reģ. ton. brutto,
no Kailshjma ar eļļas raušiem.

Kaija, latviešu tvaikonis, 144 reģ. ton. brutto, no
Ainažiem ar gabalu precēm.

Pernigel, latviešu tvaikonis, 172 reģ. ton. brūno,

no Ventspils ar gabalu precēm.

Ilga, latviešu tvaikonis, 212 _ reģ. ton. brutto, no
Ventspils ar gabalu precēm.

J. K., latviešu jupis prāmis, 52 reģ. ton. brutto,
no Carnikavas ar malku.

Straume, latviešu burenieks, 77 reģ. ton. brutto
no Kaltenes ar malku.

R O. V. Ks 27, latviešu jūras prāmis, 96 reģ. ton.
brutto, no Carnikavas ar stutmalku.

22. septembrī.
Noordstroom, angļu tvaikoni', 737 reģ. ton. brutto,

no Nevcastles ar oglēm.

Jaan Poska, igauņu velkonis, 183 reģ. tcn. brūno*no Nvstada tukšā.
N° 50, igauņu jūras prāmis, 400 reģ. ton. brutto,

no Nvstada ar akmeņiem.
.N2 ļP, igauņu jūras prāmis, 295 reģ. ton. brutto,

1.0 Nvstada ar aKineņiem.

Liepājas ostā ienākuši kuģi.
18. septembrī.

'Pernigel latviešu tvaikonis, 168 reģ. ton. bmtto,
10 Ventspils ar daž'dām precēm.

Hjortholm, dāņu tvPinonis, 1471 reģ. ton. brut'o,
no Odensa ar balastu.

Charl te, vācu mctorkuģis, 554 reģ. ton. brutr ,
no Vioo-gas ar mal u.

19. septembrī
Baltriger, angļu tvaikonis, 1142 reģ. ton. brutto,

no Klaipēda» ar jauktu lādiņu.
Hengcst, dāņu tvaikonis, 722 reģ. ton. brutto, no

Karol.iLČiem ar jauktu lādiņu

No Liepājas ostas izgājuši kuģi.
17. septembri.

Paul vācu tvaikonis, 721 reģ. ton. brutto, uz
Leithu ar auzām.

J. C. Jakobsen, dāņu tvaikonis, 1220 reģ. ton.
brutto, uz Londonu ar jauktu lādiņu

19 septembri.
Baltriger, angļu tvaikonis, 1142 reģ. tcn. brutto,

us Dancigu ar j uktu hdiņu
Pernigel, latviešu tvaikonis, 168 reģ. ton. brutto,

uz Ventspili ar jauktu lādiņu.

Kursi
Rīgai bita, 1914. gada 23 septembri.

100 Latvijas rbj 2,~
1 Amerikas dolāri 5,16 — 5,21
1 Anglijas mlrdņa 23,01 — 23,24
100 Francijas franka .... 27, 27,80
100 Beļģijas franku 25,20 — 25,95
100 Šveices franka . .... 97,15 — 98,65
100 Itālijas lira 22,35 — 23,—
100 Zviedrijas krona . . 136,83 — 138.85
100 Norvēģijas krona .... 70,40 — 72,50
100 Dānijas kion» .... 87, 89,65
100 Čechoslovaķijas kione . . 15,25 - 15,85
100 Holandes gaiāeņu 197,95 - 200,95
1000 miljards Vācijas marka 1,10—1,30
100 Somijas marka . .... 12,80-1330
100 Igaunijas marka ... 1,19 — 1,27
100 Polijas tlota 98, 102,-
100 Lietuvas litu . .... 50, 52,
10 Krievijas zelta rabļu . . . 26,50 - -

Krievijas ««drabaļ*^ —
^ J;gj

par 1 rbL

SSSR červoņec» .... 26,10 - 26,90
5/o neatkarības aizņēmuma . 2, 2,10
6°/o Zemes banka ķīla zīmes 98, 100
*īgas biržas komitejas kotacijas komisija»

prieklaēdētājs A. Kacena,
Zvērināts birlas makiem P. Rupnera



Paziņojums.
Finansu ministrs š. g 15. septembrī

apstiprinājis statūtus tirdzniecības un
rūpniecības akciju sabiedr.

„Translat",
kuras mērķis ir:

1) ierīkot un izmantot dažādas lauk-
saimniecības rūpniecības iestādēs, kā
dzirnavas, lauksaimniecības ražojumu
pārstrādāšanas fabrikas un darbnīcas;

2) tirgoties ai saviem un svešiem ra-
žojumiem, ari kolonialprecem, ka iekš-
tā ari ārzemes, uz sava rēķina un ko-
misijā.
Sabiedrības dibinātāji ir Latvijas pilsoņi:

Motte Sumachers, dz. Rīgā, Marstaļu
ielā J* 7.

Leiba Kleins, dz. Rīga, Skolas ielā J*36.
Ābrams Beķers, dz. Rīgā, Valdemāra

ielā N° 53.
Motels Lissus, dz. Rīga, Ģertrūdes

ielā K° 68.
Chaims Levenbergs, dz. ' Kuldīga,

Ventspils ielā Ns 11.
Pamatkapitāls Ls 100.000.—, 500 ak-

cijas pa Ls 200.— Valde atrodas Rīga.
Tiidzn. un b. nod. priekšn. A. K a c e n s.

11203 Revidents A. Z ai p ēters.
0 s

nīti iiiJHiniuj 4. ik. iras pnitm
paziņo, ka 3. oktobrī 1924. g., pulkst.
10 rītā, Rīgā, Šķūņu ielā ?* 3,
pārdos Dāvida G 1i k s m a ņ a kustamo
mantu, sastāvošu no metāla kases
.National*, novērtētu par Ls 350.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas diena uz vietas.

Rigā, 20. septembrī 1924. g.
11437 Tiesas pristavs V. Požariskis.

Latgales zemes grāmatu
atjaunošanas komisija

uz Jakova un Jupata Jermolaja dēla
Kolosovu lūgumu par nekustamas
mantas, sastāvošas no tris zemes gaba-
liem, ar vietējiem nosaukumiem: 1_)
.Pažkovo' — 34 desetīnas platība,
2) .Zitisce" — 6 desetinas un 3» ,Mo-
chovoje Boloto" — 4 desetinas, koppla-
tībā 44 desetinas, atrodošos Ludzas
apriņķī, Kačanovas pagasta, ievešanu
zemes grāmatu reģistri, — uzaicina
visas personas, kuram ir kādas tiesības
az minēto nekustamo mantu, iesniegt
komisijai par to paziņojumu četru
mēnešu laikā no izsludināšanas dienas
.Valdības Vēstnesī', pretējā gadījuma
nepieteiktās tiesības skaitīsies par iz-
nīcinātām un lūdzēji var tikt ievesti
Latgales zemes grāmatu reģistri par
norādītās nekustamās mantas īpašniekiem
bez kādiem aprobežojumiem ar neapstrī-
damas pārdošanas un hipotekarisku ap-
grūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 8. sept 1924. g. 1* 5456
Komisijas priekšsēdētājs, apgabaltiesas

vecākais notārs E. Hellvichs.
10657 Sekretārs A. Beigs.

Drustu pag.valde izsludina par nēl
derīgu nozaudētu kara klausības atvaffl
najuma apliecību, izdotu no 12 Bauska
kajn. pulka komandiera 25. jūlijā 192a *ar H° 367, uz Peteja Jāņa d Kri

'e,
viņa vardu. ' 3713

Rīgas kara apr. priekšn. izsludina pa
nederīgu nozaudēto kara klausības apj
liecību ar JMš 10525, izdotu 30. marti
1921. g.. no Rīgas kara apriņķa priekšā
uz vltn. Arveda Jāņa dēla H a z e v. 1153
.̂ n—?»- 11

—w—^—————^^^—

Latialn unn flTSm. atlain. koniiila
uz Nadeždas Apollona meitas Maka-
rovas lūgumu par nekustamas mantas,
sastāvošas no zemes gabala zem no-
saukuma .Katigrad* ar šavru krogu,
Bautaļiški folvarku, Prikuļi, Novinki un
Gračuļi zastenkiem un Russak meža
gabalu aiz Prikuļi zastenka kopplatībā
848 desetinas, 2287 kv. saženi, atrodošās
Daugavpils apriņķa, Jasmuižas pagastā,
ievešanu zemes grāmatu reģistri, —
uzaicina visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt komisijai par to paziņojumu
četru mēnešu laikā no izsludināšanas
dienas .Valdības Vēstnesi", pretējā
gadījumā nepjeteiktās tiesības skaitīsies
par iznicinātām un lūdzeia var tikt ie-
vesta Latgales zemes grāmatu reģistri,
par norādifs nekustamas mantas īpaš-
nieci, bez kādiem aprobežojumiem ar
neapstrīdamas pārdošanas un hipote-
karisku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpili. 11. sept. 1924. g. 1*5500
Komisijas priekšsēdētājs,

apgabalt. vec. notārs E. Hellvichs.
10952 Sekretārs A. Beigs.

pārdos publiska ūtrupē
mir. Pētera A mola nekustamu īpašumu,
.Amolu N» 48" mājas, Piņķu pagastā,
Rīgas apriņķi, ar zemes grāmatu reģistra
J* 132 un * sastāv, no 50.40 desetiņu
liela zemes gabala;

2) īpašums priekš publiskas pārdoša-
nas apvērtēts par Ls . - 000.—;

3) uz ipašuma guļ hipotēku parāds
par 2700 rbļ.;

4) pie piedalīšanas torgos jāiemaksā
10 /o zaloga no apvertešanas sumas, kā
ari visiem, kas vēlas 20. decembrī š. g.,
pulksten 10 ritā, Rigas apgabaltiesas
sēžu zāle piedalīties pie ūtrupes jāuz-
rāda apliecība no Tieslietu "ministrijas
par nekustama īpašuma iegūšanas
tiesībām;

5) zemes grāmatas uz šo īpašumu
tiek vestas Rīgas — Valmieras zemes
grāmatu nodaļā;

6) personām, kurām ir kādas tiesības
uz pārdodamo īpašumu, kas pārdošanu
nepielaiž, jāuzrāda tādas tiesības līdz
pārdošanas d:enai;

7) visi papiri un dokumenti, attieco-
šies uz pārdodamo īpašumu ir atvērti
publiskai apskatīšanai Rīgas apgabal-
tiesas 111. civilnodaļas kanclejā.
11409 Tiesu pristavs A. Ozoliņš.

3igas apgaoaltiesas Rigas ap-
riņķa tiesu pristavs

paziņo, ka saskaņā ar tiesas spriedumu,
29. septembrī 1924. g., pulksten 3 dienā,
Majoros, Aleksandra ielā N° 48, pārdos
Paulam Maeicam piederošo kustamo
mantu, sastāvošu no vienas rakstāmas
mašinas, viena rakstāmgalda, _ vienas
gultas, dažādām vīriešu drēbēm un
oillera, Sekspira un Ģetes rakstu krāju-
miem un novērtētu par Ls 290.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,_ kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.
11512 Tiesu pristavs A. Ozoliņš.

Rlg. apgabalt 4 iec. tiesu prist.
paziņo, ka 6. oktobrī 1924. g., pulksten
10 rītā, Rīgā, Aspazijas bulvāra J* 4,
dz. 7, pārdos Lazara C e i t 1 i n a
kustamo mantu, sastāvošu no 1 pianino
un novērtētu par Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, _ ka ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 20. septembrī 1924. g.
11467 Tiesu pristavs V. Požariskis.

[ Tiesu sludinājumi.
Jelgavas apgabaltiesas

priekšsēdētājs
pamatojoties uz notar. nolik. 13. p. ar
so uzaicina visas personas, kam būtu
kādas prasības, kuras būtu jāapmie-
rina no bijušā Jelgavas notāra Pētera
Jurasevska iemaksātās drošības
naudas, pieteikt šis prasības sešu
mēnešu laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

Jelgavā, 18. septembrī
^

1921. g.
Priekšsēdētājs S a k e n s.

11405 Kanclejas pārzinis C a u n e.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas sēde š. g. 13. okt.
attaisīs un nolasis 22. martā 1920. g.
mirušā Jāņa Erfelda (Herielda) testa-
mentu.

Jelgavā, 19. sept 1924. g. L. Jfe 1508/24
Priekšsēdētaja v. A. Lauke.

11504 Sekretārs K. P 'u s s a r s.

Liepājas apgabaltiesas
civilnodaļas atklātās tiesas sēdē 23. ok-
tobrī 1924. g., pulksten 10 rītā, paslu-
dinās 5. maijā 1922. ģ., mirušā Ievalda
Andreja d. Zariņa testamentu.

Liepājā, 19. sept. 1924. g. N»783m/24
Priekšsed. b. v. C i n c e 1 s.

11427 Sekretārs A. Kasperovičs.

Kraukļu pagasta tiesa,
Cesu apr., pamatojoties uz sava 2. jūlija
1924. g. lēmuma un pagasta tiesu civil
proc. lik 222., 226. p.p., ar šo uzaicina
visus mirušā Kraukļu pagasta, Brencšeru
pusmājas īpašnieka Roberta D r u 1 1 e
mantiniekus un citas personas, kam būtu
kādas tiesības vai prasības uz nel. at-
stāto mantojumu, piete.kt šīs savas
tiesības un prasības Kraukļu pagasta
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas dienas trešo
reizi .Valdības Vēstnesi".

Termiņā nepieteiktās tiesības un pra-
sības uzskatīs par spēku zaudējušām un
netiks ievērotas.

9. jūlijā 1924. g. 1
Priekšsēdētājs K. Maldups.

7626 Darbvedis J. Doks.

Valtenberģu pag. tiesa,
ar šo uzaicina visus tos, kam būtu kādas
tiesības un pienākumi uz mir. Valten-
berģu pag., ,Vec-Rauskas" m jas īpaš
nieKa Jēkaba R u n d i k a mantu, pie-
teikties šai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas .Vaid. Vēstnesī" trešo reizi.

Pēc šā termiņa notecēšanas nekādas
prasības netiks pieņemtas un mantiniekus
apstiprinās viņu mantojumu tiesībās uz
atstātā testamenta pamata. Ns 135.

Valtenberģu pag. tiesā, augustā 1924. g.
1 Priekšsed. A. Riekstiņš.

11083 Da bvedis (paraksts).

Latvijas universitātes leģitimācijas
kartiņa Ns 5708, uz Jāņa Skujas
vārdu, pazaudēta un ar šo«iek izsludināta
par nederig'i. 11525

Rubeņu pagasta tiesa,
Ilūkstes apr., ar šo izsludina zināšanai,
ka Antons Jāzepa d. O r a u z s no ši
pagasta .Pūdanu' mājām, vēlas adoptēt
sev par meitu Helēnu Teklu Jāņa m.
R u b i k e , dzimušu 26 februārī pēc v.
st. 1904. g., pārmainot adoptējamās
uzvārdu no .Rubikuz .Grauzs". Per-
sonām, kufām būtu kādas ierunas šai
adopcijas lietā, tādas jāpieteic šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas trešo reizi .Valdības
Vēstnesī*. Pēc šī termiņa notecēšanas
nekādas ierunas netiks pieņemtas un
adopcija tiks apstiprināta._ J& 34

1 Priekšsēdētājs (paraksts.
11082 Darbvedis ioaraksts).

Liepājas apgabaltiesas
civilnodaļas atklātās tiesas sēdē 23. okt.
1924. g., pulksten 10 rita, pasludinās
12. decembrī 1923. g. mirušā Georga
Z e i b a testamentu.

Liepājā, 19. sept. 1924. g. Ks 813.m./24.
Priekšsed. "b. v. C i n c e 1 s.

11426 Sekretārs A. Kasperovičs.

Rigas apgt. 4. iec. tiesas pristavs
paziņo, ka 7. oktobrī 1924. g., pulksten
10 rītā, Rīgā, Valdemāra ielā Ns 11, dz. 7,
pārdos Gustava L a v i n g a kustamo
mantu, _ sastāvošu no klavierēm un
novērtētu par Ls 600.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, ka ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 20. septembrī 1924. g.
11469 Tiesas prist. V. Požariskis.

Rīgas apgabalties., Rīgas
apriņķa tiesu pristavs,

kūja. kanclejā atrodas Rīgā, Dzirnavu
ielā Ns 37, dz. 2, paziņo, ka:

1) mantas dalīšanas nolūka starp
mirušā Pētefa A m o 1 a mantiniekiem,
pēc Rīgas apgabaltiesas III. civilnodaļas
pavēles no 1. augusta 1924. gada ar
Nfc 313728, Rīgas apgabaltiesas sēžu
zālē 20. decembrī 1921. g., pulksten
10 ritā.

ligas apgt. 4. iec. tiesas pristavs
paziņo, ka 4._ oktobrī 1924. g., pulkst.
10 rītā, Rīga, Brīvības ielā J* 122,
pārdos Augusta M a 1 s a 1 a kustamo
mantu, sastāvošu no 80 pd. okera un
novērtētu par Ls 340.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 20. septembrī 1924. g.
11468 Tiesas prist. V. Požariskis.

Pazaudēta valsts ierēdņu kooperatr»»
grāmatiņa uz Nikolaja Poisa vantt
ar Mi 8901, un skaitīt par nederīgu. 111*
stik

^aK9iwn ^gs^^^^^^^^

Nacionālais teatrs.
Otrdien, 23. septembrī,

^
pulksten 7 v*

Kareivju izrādē: ,
.Visi mani radi raud

Trešdien, 24. septembri, pulksten 7
^
v»

.(Tautas tMarainicfti'?
Ceturtdien, 25. septembrī, pulkst 7 vas

Pirmo reizi: ,(0tat*arta'? -
Aspazijas fantast. drāma. I13*

toloKli itonlft Mii hbiuh ? mutiskā isolē
3 oktobrī š. g„ ar pēcizsoli 6. oktobrī š. g. pl 11 dienā, istabā Xfe 311, sek. dart*.

1) bijušās Rīgas Baltijas vagonu tabnkas vienas ēkas un dūmeņu co^
sanu; dfošības nauda Ls 100.—; ._"Y> Kaloaka posteņa centralizācijas ēkas jaunbūvi Rīga; dros. nauda Ls 2sn

Tuvākas zinas ist. Vk 311, darbdienās no pulkst. 10-13. ,?**;-

Galgauskas pagasta,
6-klasīgai pamatskolai,

vajadzīgs
evanģ.-lutertic. mūzikas pratējs

skolas-flīfiiii
Kandidāti, tiek lūgti pieteikties kaut-

kuru dienu pie pagasta valdes vai
30. septembrī š. g. pie padomes.

Tuvākā stacija Tirza — 3 klm. Pasts
caur Vecgulbeni.

Pie skolas visas saimniec. ērtības.
2 Priekšsēdētāja v. J. Sa tt s a i s.
11395 Darbvedis (paraksts).

Tieslietu ministrijas
kodifikacijas nodaļa

laidusi klaja sekošus kodifikacijas izde-
vumus:

Noteikumi par strādnieku un
citu algotu darbinieku nodro-
šināšanu slimības stādījumos

( 1922. g. izd.)
broš. Ls 0,50, ar pies. Ls 0,65.

Kriminālprocesa likumi
Vispārēji noteikumi un 1. grāmata

(tiesāšanas kārtība miertiesās)
(1922. g. izd.)

broš. Ls 0,60, ar pies. Ls 0 75
ļgļ ., - ].50, . . . 1,75.
Civilprocesa likumi

Vispārēji noteikumi un I. grāmata
(tiesāšanas kārtība miertiesās)

(1923. g. izd.)
broš. Ls 0,90, ar pies. Ls 1 07

_Jes. .1,80, . . .;00.
Tiesu iekārtas likumi

(1924. g. izd.)
broš. Ls 1,60, ar pies. Ls 1 80ies. . 2,60. . . 285
Pagasttiesu likumi

(1924. g. izd.)
broš. Ls 0,60, ai pies. Ls 075
ies- ' !i0 v ; • frS"Dabūjami

Valsts tipogrāfijā, pilī, 1. istabā,
kur ari vienī gi

, jāgriežas ar pieprasījumiem.

Likuma di ministra kiieta
nolītai kiāiis.
1924. gada 17. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts tipogrāfijā
pilī, 1. istabā, kur ari vienīgi jāgrieža:

ar pieprasījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,22
ar piesūtīšanu . . 0,24

Saturs:
129) Saraksts valsts civilresoru štatu

amatiem, kurti izpildītāji mobilizā-
cijas

^
gadījumā atsvabināti no ie-

saukšanas aktivā kara dienestā.
130) Nolīgums starp Latviju un Lietavu

par savstarpēju sociālās apgādības
sniegšanu

131) Noteikumi par agrārās reformas
likuma I. daļas 3. panta e punktā
un 14. panta noteikto termiņu pa-
garināšanu.

132) Lēmums par skolu virsvaldi.
133) Papildinājums noteikumos par Lat-

vijas atbrīvošanas kara piemiņas
zīmi.

134) Lēmums par nodokļi no nekusta-
mas mantas pilsētās un miestos
1924. g.

135) Lēmums par nodokli no lauku ne-
kustamas mantas 1924. p.

!

Citu Iestāžu sludinājumi.1 j

U soflo.li liiartamta
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 29. septembrī 1924. g., pulkst. 3 diena,
Rīga, Grēcinieku iela Ni 33, dz. 1,

pflrdos valrfiksoHHanfl
Jankela Pasternaka kustamo mantu,
novērtētu par Ls 212—, un sastāvošu
no viena pianino, dēļ viņa 1923. g.
°/o peļņas nodokļa segšanas.

Rigā, 22. septembrī 1924. g.
11520 Piedzinējs Derines.

Tiešo nodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo, ka
30. septembrī 1924. g., pulksten 3 dienā,
Rīgā, Tērbatas iela J>fe 28, dz. 5,

pārdos Bairāksolījtanfl
Beiles Fridman kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 295.—, un sastāvošu no
mēbelēm un klavierēm, dēļ viņas 1922. g.
un 1923. g. proc. peļņas nodokļa seg-
šanas

Rīgā, 22. septembri 1924. g.
11514 Piedzinējs Derings.

Mežu departaments
Iecavas virsmežniecība
paskaidro, kā .Valdības Vēstn.* N °N° 205.
un 206. izsludinātos Iecavas virsmežnie-
cības mežu pārdošanas torgos solīšana
notiks

vienīgi mutiski,
1 bet ne jaukta veida.

Virsmežzinis (paraksts).
11459 Darbvedis-grāmatv. (paraksts).

Jaunjelgavas pilsētas
valde

ar šo daia vispārībai zināmu, kā

Soda tlrju (Miķeļu), j
kufš pēc saraksta noturams otrdiena'
pēc 11. oktobra 1924. p.,_ iekrīt 14. ok-
tobri š. g., židu lapu būdiņu svētkos,

noturēs Jaunjelgavā
28. oktobrī 1924. gadā.,

Jaunjelgavā, 20. septembri 1924. g.
Pilsētas galva (paraksts).

11460 Par sekretāru (paraksts).

Ledmaņu pagastam
(Rīgas apriņķī, caur Rembati) vajadzīgs

I. pakāpes pamatskolai

skolotais-
skolas pārzinis.

Alga pec kategorijas, brivs dzīvoklis
ar apkurināšanu, apgaismošanu un zeme.
Pieteikšanās personīgi vai rakstiski,
iesniedzot dokumentus, pie pagasta pa-
domes _ 30 septembrī š. g . pulksten
1 dienā, Ledmaņu pagasta namā. 2
11450 Pagasta valde.

Rūjienas pajustam,
Vi ķenu I. pakāpes pamatskolai,

Valmieras apriņķī, vajadzīgs

skoIolois-piriiDis.
Kandidāti ar pilnām pamatskolas tie-

sībām var pieteikties rakstiski vai per-
sonīgi pie pagasta valdes vai 28. sep-
tembrī 1924. g.. pulksten 10 rītā,
Ramnieka skolā, pie skolas padomes.

Alga pēc valdības noteikumiem, brīv»
dzīvoklis, apgaismošana, apkurināšana
un zeme. 1

Rūjienā, 16. septembrī 1924. g. Nj 1503
Priekšsēdētājs (.paraksts).

11317 Darbvedis J. Zariņš

Rīgas kara apr. priekšnieks izsludina
par nederīgu nozaudēto karaklausības
apliecību ar M 41311, izdotu 14. dec.
1920. g. no Rīgas kara apr. priekšn.
uz Kārļa Pētera d Liepiņa v. 11522

Iespiests Valsts tipogrāEjf

Dažādi sludinājumi.
Adas rūpniec. un tirdznļ

akc. sab. „APAVS"
sasauc ārkārtēju

pili ii. mm
7. oktobrī 1924. g., pulksten '/a 7 vaJ
sabiedrības telpas, ar sekošu

dienas kārtību:
1) Sapulces darbinieku vē ēšana, ļ
2) Pusgada darbības pārskats.
3) Velēšanas.
4) Ziņojumi un priekšlikumi.

1^16 . Valde
Valkas un apkārtnes biškopības
biedrības valde, sasauc ārkārtēja

sili biedru samīti
sestdien, 11 oktobrī š g., pulksten i
pec pusd. Valkā, Lugažu draudz. skol.telp

Dienas kārtība:
1) Biedrībassļatutu pāreģistrešana.
2) Pieprasītā Ērģemes muižas centra ie-

gūšanas galīga nolemšana u. t t.
Ja augšminēta dienā nesanāktu vajadt

biedru skaits, tad otrreiz, ārkart. sapulce
tiek sasaukta uz svētdienu, 12. oktobri;
pulksten 11 dienā, tajās pašās telpās ai
to pašu dienas kārtību un būs pilntiesīga
pie katra biedru skaita. 11518 Valde

Berzmuižas krāj-aizdevu
sabiedrība

sasauc 4. oktobrī š. g., pīkst. 2 p- P j
lauksaimniecības biedrības .Druva
nama, sabiedrības telpās,

ārkārtēju pilnu
biedru sapulci

Dienas kartība:
Biedru atbildības kapitāla krāšanas

jautājums.
Ja minēta dienā nesanāktu vajadzīga"

biedru skaits, tad otrā un galīgj
sapulce notiks tai pašā vietā un lai**
ar to pašu dienas kārtību 11. oktobri šg

Druvā, 20. septembrī 1924. g-
11461 Valde.

Valsts spirta un deguna Rīgas nolifttara
Pionieru iela Ns 4-a, izsludina

rakstiskas izsoles
I. 3. oktobrī š. g., pulkst. 10 no rīta,

uz vecu materiālu un priekšmetu pārdošanu
vairāksolīšanā:

a) 2 ūdens cauruļu sistēmas tvaika katli;
b) apm. 5000 kg čuguna, 5000 kg dzelzs un 2500 kg dažādu metālu matenah

(skārds, drātis, stīpu dzelzs un c);

II. 6. oktobrī š. g., pulkst. 10 no rīta,

uz sek. darbu izdošanu mazākprasītājiem:
a) podnieku darbu: 5 vecu podiņu krāšņu ar plītīm pārmūri par plītīm ar sjJ

sienām iar nolikt avas materiālu);
b) mēslu un ateju bedpi tīrīšanu.

Piedāvājumi nomaksājami ar 40 sant. zīmognodokli un iesniedzami slēgts.
aploksnēs noliktavas kantorī, ne velak ka līdz izsoļu sākumam. Uz aploka™
jāuzraksta uz kādu izsoli tiek ņemta dalība. Dalībniekiem jaiemaks 10 "/* drošībai
naudas no piedāvājumos uzrādītām sumam.

Izsoļu objekti apskatāmi un tuvākas ziņas saņemamas noliktavā, darbdienai
no pulkst. 9—13. 11513

Rīgas pilsētas valdes tirdzniecības nodaļa
dara zināmu, ka pilsētas lopkautuvē; 2. Ganību dambī,

pārdodami apm. 200 pudi vecas dzelzs.
Ofertes slēgtās aploksnes iesniedzamas līdz 1. oktobrim š. g., tirdzniecības

nodaļas kanclejā, lielā Ķēniņu iela N° 5, ist. 94. 115H
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